АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

    Яснополянский сельсовет

       Ташлинского района

      Оренбургской области

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      28.03. 2016 г. №16-п

          п.Ясная Поляна

О единой комиссии  по продаже  муниципального имущества администрации муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

          В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, Порядком планирования и принятия решения об условиях приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Яснополянского сельсовета, утвержденным решением Совета Депутатов Яснополянского сельсовета от 30.06.2011 г.  №7/14-рс, Положением о порядке управления и распоряжения собственностью муниципального образования Яснополянский сельсовет, утвержденным решением Совета Депутатов Яснополянского сельсовета от 15.07.2007 г. №17/47-рс:

         1. Создать единую комиссию по продаже муниципального имущества администрации муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области в составе согласно приложению № 1.

       2. Утвердить положение о единой комиссии  согласно приложению № 2.

       3. Признать утратившим силу постановление от 08.04.2015 г. №30-п

«О единой комиссии  по продаже муниципального имущества администрации муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»

      4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации                                                          А.И.Василькин

Разослано: администрации района, прокурору района, членам комиссии
                                                                           Приложение № 1                                                                                    к постановлению    главы

администрации

                                                                                     от__28.03.2016 г.   №16-п

СОСТАВ

единой комиссии по продаже муниципального имущества администрации муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

Председатель комиссии – Василькин А.И.- глава администрации муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области.

  Члены комиссии:

  Есипова Н.А. – заместитель главы администрации

  Просветова С.В. – специалист 1 категории-бухгалтер администрации

  Наумов В.В.  -  специалист 2 категории администрации

  Янушкевич М.В. – юрист (по согласованию)

  Гулин Н.В. (по согласованию)

                                                                                Приложение № 2

                                                                                к постановлению главы

                                                                                 администрации

                                                                                      от__28.03.2016 г.   №16-п

                                                   П О Л О Ж Е Н И Е

 о единой комиссии по продаже муниципального имущества администрации муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

       1.Настоящее положение определяет порядок работы единой комиссии  по продаже муниципального имущества администрации муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района.

       2. Комиссия осуществляет свою работу в соответствии с Федеральным законом от  21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, Порядком планирования и принятия решения об условиях приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Яснополянского сельсовета, утвержденным решением Совета Депутатов Яснополянского сельсовета от 30.06.2011 г.  №7/14-рс, Положением о порядке управления и распоряжения собственностью муниципального образования Яснополянский сельсовет, утвержденным решением Совета Депутатов Яснополянского сельсовета от 15.07.2007 г. №17/47-рс.

       3. Основной задачей комиссии является осуществление государственной политики управления собственностью на основе возмездной передачи в собственность физическим и юридическим лицам, направленной на повышение эффективности использования муниципальной собственности, совершенствования деятельности органов местного самоуправления, обеспечения гласности и прозрачности при продаже муниципального имущества, предотвращения коррупции и других злоупотреблений.

      4. Комиссия создается из числа специалистов администрации Яснополянского сельсовета Ташлинского района и организует продажу муниципального имущества администрации.

     5.Число членов комиссии должно быть не менее пяти человек.

     6. Единой комиссией осуществляется   рассмотрение заявок на участие в торгах и отбор участников, ведения протокола рассмотрения заявок на участие в торгах, протокола торгов, протокола об отказе от заключения договора.

     7. Комиссия правомочна осуществлять функции, предусмотренные пунктом 6 Положения, если на заседании комиссии присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа ее членов. Члены комиссии должны быть уведомлены о месте, дате и времени проведения заседания комиссии. Члены комиссии лично участвуют в заседаниях и подписывают протоколы заседаний комиссии. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. Каждый член имеет один голос.